
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   686/15      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Gestione del vivaio forestale di specie autoctone in Borgo Celano 

Trasformazione rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 09 del mese di giugno alle ore 9.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 2910, del 05/06/2015.  

O M I S S I S  

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t. ; 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI, 5) 

Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Gianfranco 

TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA; 3) 

Michele PALMIERI, componenti.  

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Luigi DAMIANI ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- Il Consorzio gestisce il Vivaio della biodiversità forestale del Gargano per la 

produzione di piante autoctone e per la conservazione ex-situ di specie vegetali 

minacciate, sito presso la sede in Borgo Celano – San Marco in Lamis, realizzato 

con un cofinanziamento dell’Ente Parco Nazionale del Gargano;  

- con propria Deliberazione n. 42 del 04/03/2011, è stato assunto in servizio, per il 

periodo dal 21/03/2011 al 21/09/2011, l’operaio Matteo RUSSO, nato a San 

Giovanni Rotondo il 07/07/1960; 

- il medesimo operaio è stato assunto, con contratto a termine, anche negli anni 

2012, 2013 e 2014 ed infine, con propria Deliberazione n. 622 del 04/02/2015, è 

stato assunto nuovamente sino al 31/12/2015, sempre con la qualifica di operaio 

appartenente al 4° Livello ccnl Forestale; 

- il suddetto operaio nei precedenti esercizi ha effettuato e sta effettuando il servizio 

con regolarità, documentando professionalità e conoscenza dei luoghi e 

dell’impianto in argomento; 

 

Atteso che, in relazione alle attività svolte e alla esperienza acquisita nell’esercizio e 

manutenzione del suddetto vivaio, appare opportuno proseguire nel rapporto avviato, 

consolidandolo in contratto di lavoro a tempo indeterminato e inquadramento, in 

considerazione delle modalità di gestione del Vivaio, nel ccnl dei dipendenti dei Consorzi 

di Bonifica e Miglioramento Fondiario parametro retributivo 107 dell’area D; 

 

Vista la L. 23/12/2014 n. 190, art.1, co. 119 e seguenti; 

 

 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che al Cap. 30 art. 4 

(gestione vivaio forestale ) della Parte II -  Spesa – che presenta sufficiente copertura; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio, 

    

D E L I B E R A 

 

- di trasformare, per le motivazioni riportate in narrativa, il rapporto di lavoro a tempo 

determinato con l’operaio Matteo RUSSO, nato a San Giovanni Rotondo il 07/07/1960, 

con la qualifica di operaio appartenente al 4° Livello ccnl Forestale, in contratto a 

tempo indeterminato ccnl dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e Miglioramento 



Fondiario parametro retributivo 107 dell’area D, con decorrenza a far data dalla 

esecutività della presente Deliberazione o dalla presa d’atto da parte della Regione; 

-  di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nel capitolo 30, articolo 4 della Parte 

Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 2015  che presenta adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


